
 
Comune di MOLAZZANA 

(Provincia di Lucca) 
 

 

 

COPIA  

 

 

Registro Generale n. 228 

del  03-11-2020 

 

UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE  

 

N. 135 del Registro Servizio del 03-11-2020 

 

 

 
Oggetto:   DETERMINA APPROVAZIONE DISCIPLINARE TECNICO  PER LA 

REGOLAMENTAZIONE DELLE MODALITA' DI RIPRISTINO DELLE 

PAVIMENTAZIONI STRADALI INTERESSATE DAGLI INTERVENTI OPERANTI 

DALLE SOCIETA CHE EROGANO SERVIZI DI INTERESSE PUBBLICO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 4 in data 30.09.2020 con il quale la sottoscritta 
è stata incaricata della posizione organizzativa dell’Area Tecnica e Tecnico 
Manutentiva; 
 
Considerato che ogni qualvolta si presenta una richiesta di intervento sulle strade 
pubbliche da parte dei gestori dei pubblici servizi, l’ufficio deve concordare tempi e 
modi di realizzazione, con negoziazione tra le parti; 
 
Considerato pertanto di voler uniformare e semplificare le procedure autorizzative 
inerenti i lavori da eseguire lungo le viabilità comunali ad opera delle società che 
erogano servizi di interesse pubblico, questo ufficio ha proceduto alla redazione di un 
unico disciplinare tecnico, inserendo nello stesso le principali modalità operative nel 
rispetto del nuovo codice della strada e della normativa urbanistica di riferimento; 
 
Ritenuto pertanto di voler procedere n merito; 
 
VISTO il T.U  delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n. 
267 del 18/8/00; 
 

D E T E R M I N A 
 



 Determinazioni Uff Tecnico n.135 del 03-11-2020 Comune di Molazzana 

 

Pag. 2 

1) di APPROVARE le premesse di cui sopra,qui da intendersi reiterate; 
 
2) di APPROVARE lo schema del disciplinare tecnico per la regolamentazione delle 

modalità di ripristino delle pavimentazioni stradali interessate dagli interventi 
operanti dalle società che erogano servizi di interesse pubblico, allegato alla 
presente quale parte integrante e sostanziale; 

 
3) di dare atto che dall’assunzione del presente non derivano oneri a carico del 

bilancio comunale; 
 
4) Di dare infine atto che il presente provvedimento, essendo atto monocratico ai 

sensi dell'art. 191, c. 1 del d. lgs. 267/2000, diventa immediatamente esecutivo non 
necessitando del visto di regolarità contabile, previsto dall'art. 151, c. 4 del decreto 
legislativo medesimo attestante la copertura finanziaria. 

 
5) DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento può essere promosso 

ricorso al ai sensi di legge. 
 
 

 

 Responsabile Ufficio Tecnico 

 F.to Bonugli Irene 

  



 Determinazioni Uff Tecnico n.135 del 03-11-2020 Comune di Molazzana 

 

Pag. 3 

Registrata al n. 228 in data  03-11-2020 del Registro Cronologico Generale. 

 

Molazzana, lì  03-11-2020 Il Responsabile del Procedimento 

 F.to Irene Bonugli 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata sul Sito informatico del Comune (www.comune.molazzana.lu.it) per giorni 

quindici consecutivi dal            al            

 

 

Molazzana, lì             Il Responsabile del Procedimento 

 F.to Martina Mele 

 


